2

[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 190
26.09.2017

О внесении изменения в решение Пермской городской Думы
от 27.06.2017 № 117 «Об установлении дополнительной меры социальной
поддержки в случае рождения троих или более детей одновременно»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 27.06.2017 № 117 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в случае рождения троих или более детей одновременно» (в редакции решения Пермской городской Думы от 22.08.2017 № 158) изменение, дополнив пункт 4 абзацем следующего содержания:
«Право граждан на единовременную выплату и обязанность органов местного самоуправления по предоставлению единовременной выплаты не возникают в случае получения одним из родителей материального поощрения в случае рождения троих и более детей одновременно в соответствии с Положением о материальном поощрении жителей города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 26.09.2006 № 251.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 07.07.2017.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.
Председатель
Пермской городской Думы 						                Ю.А.Уткин
Глава города Перми							           Д.И.Самойлов

Верно
консультант отдела делопроизводства
аппарата Пермской городской Думы						Л.Я.Сиряченко-Полойко
09.2017

image1.wmf